
Příloha č. 7  
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 11. 12. 2013 
 

1 
 

Členství Ústeckého kraje v mezinárodních organizacích 

Název mezinárodní organizace WHO – RHN (World Health Organization – Regions for Health Network; 
Světová zdravotnická organizace – Síť zdravých regionů) 

První rok členství Ústeckého kraje v této 
organizaci 

2001 

Realizované aktivity v rámci této 
organizace 

• V současné době se připravuje v souladu s navrhovaným 
evropským strategickým rámcem dokument Zdraví 2020 (Health 
2020), jehož cílem je rapidně zlepšit zdraví a životní spokojenost 
populace, redukovat nerovnost ve zdravotnictví, posílit veřejné 
zdraví a zajistit zdravotní systém, který bude univerzální, 
spravedlivý, udržitelný a vysoké kvality. 

• Účast na odborných kongresech, workshopech apod. (2013 Cardiff, 
Izmir, 2012 Petrohrad, Gothenburg, 2011 Brusel, 2010 Izrael, Belgie, 
Itálie, 2009 Manchester). 

Pozitiva členství pro Ústecký kraj 

• Vzájemná výměna dat o zdravotním stavu; 
• Výměna znalostí a zkušeností na základě prezentace 

uskutečněných a připravovaných projektů v oblasti zdravotnictví, 
výměna nápadů; 

• Prezentace zdravotnických studií a vědeckých výzkumů; 
• Porovnávání statistických dat; 
• Výměna kontaktů; 

Negativa plynoucí z členství v této 
organizaci 

Pravidelný účastnický poplatek, který není diferencován podle velikosti kraje 
v poměru k ostatním regionům 

Kategorie  Aktivní 

Změny v zařazení do kategorií – přeřazení 
do kategorie a rok  

• 2013 aktivní 
• 2001 – 2012 aktivní 

Osoba zodpovědná za vyplnění informací 
odboru: 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Hana Týlová 

Odbor/oddělení: Odbor ZD 

Tel.: +420 475 657 437 

+420 737 203 649 

E-mail: tylova.h@kr-ustecky.cz  

 

Název mezinárodní organizace ECRN (European Chemical Regions Network; Evropská síť chemických 
regionů) 

První rok členství Ústeckého kraje v této 
organizaci 

2006 

Realizované aktivity v rámci této 
organizace 

• Konference o logistice chemického průmyslu ve Střední a Východní 
Evropě, 6/2008; 

• Workshop na téma konkurenceschopnost chemického průmyslu 
v Ústeckém kraji v rámci Open Days 2008, 9/2008 

• HLG Konference o konkurenceschopnosti evropského chemického 
průmyslu během českého předsednictví, 4/2009; 

• Projekt ChemLog (2008-2011); 
• Projekt ChemClust (2009-2012); 
• Projekt ChemLog T&T (2012-2014); 



Příloha č. 7  
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 11. 12. 2013 
 

2 
 

• Účast zástupce ÚK na zasedáních výkonného výboru a valné hromady 
ECRN, též účast na pracovních skupinách; 

• Zapojení Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje a chemických 
podniků Ústeckého kraje, vytvoření odborné platformy Ústeckého kraje 
pro chemický průmysl; 

• Příprava projektu na téma „skills“ v chemickém průmysl; 

Pozitiva členství pro Ústecký kraj 

• Vzájemná výměna nápadů, vědomostí, zkušeností a aktuálních 
informací z oblasti chemického průmyslu; 

• Účast na studiích (např. ÚK mezi 25 vybranými regiony EU ve studii 
DG Entreprise Evropské komise 2011-2012); 

• Společné poziční dokumenty členských regionů ECRN k legislativě 
a iniciativám Evropské komise; 

• Společné mezinárodní projekty (viz. výše); 

• Výměna kontaktů; 

• Účast na odborných kongresech, workshopech apod. 

Negativa plynoucí z členství v této 
organizaci 

 

Kategorie  Aktivní 

Změny v zařazení do kategorií – přeřazení 
do kategorie a rok  

• 2013 aktivní členství  
• 2011-2012 aktivní členství, ale omezené aktivity ze strany ÚK 
• 2008 - 2010 ÚK v ECRN velmi aktivní (akce, projekty) 
• 2006 – 2007 aktivní členství, ale omezené aktivity ze strany ÚK 
• pravidelný účastnický poplatek hrazen z rozpočtu KH 
 

Osoba zodpovědná za vyplnění informací 
odboru: 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Josef Svoboda 

Odbor/oddělení: Odbor RR 

Tel.: +420 475 657 510 

+420 733 677 745 

E-mail: svoboda.j@kr-ustecky.cz  

 

Název mezinárodní organizace 
FEDARENE (European Federation of Agencies and Regions for Energy 

and Environment, Evropská federace agentur a regionů pro energetiku a 
životní prostředí)  

První rok členství Ústeckého kraje v této 
organizaci 

2013 

Realizované aktivity v rámci této 
organizace 

• účast na zasedání správní rady a valné hromady FEDARENE a na 
energetické konferenci Croenergy 2013 v Chorvatsku 10/2013  

Pozitiva členství pro Ústecký kraj 

• Vzájemná výměna nápadů, vědomostí, zkušeností a aktuálních 
informací z oblasti energetiky a životního prostředí; 

• Účast na studiích; 

• Společné poziční dokumenty členských regionů FEDARENE 
k legislativě a iniciativám Evropské komise; 

• Společné mezinárodní projekty; 

• Výměna kontaktů; 

• Účast na odborných kongresech, workshopech apod. 

Negativa plynoucí z členství v této 
organizaci 

 



Příloha č. 7  
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 11. 12. 2013 
 

3 
 

Kategorie  Aktivní 

Změny v zařazení do kategorií – přeřazení 
do kategorie a rok  • 2013 aktivní členství ( ÚK zatím spíše v roli pozorovatele) 

Osoba zodpovědná za vyplnění informací 
odboru: 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Monika Zeman 

Odbor/oddělení: Zástupce ředitele pro výkon přenesené 
působnosti 

Tel.: +420 475 657 959 

 

E-mail: zeman.m@kr-ustecky.cz  

 

 

 

 


